
 

 

 
  

32os Joguinhos Abertos de Santa Catarina 
Etapa Regional Sul 

   
 
 
 

 
 

 
Sombrio 

12 a 16 de junho de 2019 
 
 
 

Boletim 01 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 2 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 

 

 

 

CARLOS MOISÉS DA SILVA 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

ZÊNIO CARDOSO 
Prefeito de Sombrio 

 
 

RUI GODINHO 
Presidente da FESPORTE 

 
 

VINICIUS GUILHERME BION 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

VALDECI DA SILVA 
Diretor de Esportes FESPORTE 

 

 
ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 

Presidente do CED 
 
 

LUCIANO HECK 
Gerente de Esporte de Rendimento FESPORTE 

 
 

ROGÉRIO HENRIQUE GONÇALVES 
Coordenador FESPORTE – GERED Araranguá 

 

 
FERNANDO LUIZ FERREIRA 
Presidente CCO – Sombrio 

 

 

 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 3 

 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 15/2019/TJD/SC 

 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais 

e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º todos do Código de Justiça Desportiva de Santa 

Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário da 

FESPORTE, no ano de 2019, no âmbito das Regionais de Criciúma, Araranguá, Braço do Norte e Tubarão, 

RESOLVE: 

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 

Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

a) Alexandre Magno da Silva, na qualidade de Presidente; 

b) Remerson Vicência, Renato Valvassori, Luana Marques e Almir Bortoloto, todos na qualidade de Auditor; 

c) Euclides Gerônimo Ribeiro, Emerson Lodetti, Julio Cesar Viana e José Manoel Joaquim, todos na qualidade 

de Auditor Suplente. 

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 

aquele a NOMEAR o Senhor Heron Bristot Bernardo, para exercer a função de Procurador de Justiça 

Desportiva no âmbito da supracitada Comissão. 

Art. 3º – NOMEAR o Senhor Rafael Nuernberg Biazoto, para exercer a função de Secretário da referida 

Comissão. 

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 

Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 

atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

 

Florianópolis, 02 de maio de 2019. 

 

Vinicius Guilherme Bion Robson Vieira 

Presidente do TJD/SC Procurador-Geral 

 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 4 

 
 

MENSAGEM FESPORTE 
 
 
 
Temos a honra de organizar mais uma etapa regional dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina.  

O esporte faz amigos, proporciona aprendizado nas vitórias e nas derrotas. Uma competição como esta que 

se inicia, ao longo de 32 edições, já revelou inúmeros atletas para o esporte catarinense. 

Medalhas, pontos, gols e pódios são elementos que fazem parte do esporte, mas, mais importante que eles 

são os benefícios que o esporte proporciona como a transmissão de valores e a relação social como fatores 

principais do instrumento de educação. 

A todos desejo uma boa competição e que este período em Sombrio vocês possam, além de conquistar 

vitórias, conquistar grandes amigos. Bons jogos a todos. 

 

 

 

Rui Godinho, 

Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 5 

 
 

SISTEMA DE DISPUTA 
 
 

§ 1º - Com 4 equipes - Turno único. A ser disputado em até 2 dias; 
 

§ 2º - Com 5 equipes -Turno único. A ser disputado em até 3 dias; 
 

§ 3º - De 6 a 8 equipes – A ser disputado até 5 dias 
 

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 
 

2a fase ou semifinal - 1o chave A X 2o chave B 
                                     - 1o chave B X 2o chave A 
 

3a fase ou final - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 
     - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

§ 4º - De 9 a 11 equipes – A ser disputado em até 6 dias. 
 

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se duas equipes de cada chave; 
 

2a fase - Eliminatória simples com 6 equipes; 
 

I 1º +    

     

II 2º  S/F   

     

III 2º     

   3º/4º 1º/2º 

IV 1º -    

     

V 2º     

  S/F   

VI 1º + -    
 

 

Obs. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior, ocupará a posição de número cinco 
na chave de eliminatória simples. 
 

§ 5º - Com 12 equipes: A ser disputado em até 6 dias 
 

1ª Fase - três chaves (A, B e C), classificam-se os 1º e o 2º colocado de cada chave, e os dois melhores terceiros. 
 

2ª Fase/Play Off:  
 

Confrontos 

1 1º + X 3º - 2 1º + - X 3º + 

3 1º - X 2º - 4 2º + X 2º + - 
 

3ª Fase/Semi final: 
 

Venc Conf 1 X Venc Conf 4 

Venc Conf 2 X Venc Conf 3 
 

 

4ª Fase/final: Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 
                       - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 6 

 

 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 
 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

Chave Única 

1 SÃO JOSÉ 

2 CRICIÚMA 

3 IÇARA 

4 SOMBRIO 

5 GAROPABA 

Classificam-se 3 equipes 
 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
   

 

Chave Única 

1 SOMBRIO 

2 CRICIÚMA 

3 SÃO JOSÉ 

4 FLORIANÓPOLIS 

Classificam-se 3 equipes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 7 

 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 13/6/2019 – QUINTA FEIRA 
 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Enio Borges Costa 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 CRICIÚMA  X  GAROPABA U 

2 M 10:30 SOMBRIO  X  IÇARA U 

3  F 14:00 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ U 

4 F 15:30 SOMBRIO  X  FLORIANÓPOLIS U 

5 M 17:00 IÇARA  X  SÃO JOSÉ U 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 14/6/2019 – SEXTA FEIRA 
 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Enio Borges Costa 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 M 9:00 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA U 

7 M 10:30 SOMBRIO  X  GAROPABA U 

8 F 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ U 

9 F 15:30 SOMBRIO  X  CRICIÚMA U 

10 M 17:00 IÇARA  X  GAROPABA U 

11 M 18:30 CRIICÚMA  X  SOMBRIO U 
 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 15/6/2019 - SÁBADO 
 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Enio Borges Costa 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 M 9:00 GAROPABA  X  SÃO JOSÉ U 

13 M 10:30 IÇARA  X  CRICIÚMA U 

14 F 14:00 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS U 

15 F 15:30 SÃO JOSÉ  X  SOMBRIO U 

16 M 17:00 SOMBRIO   X  SÃO JOSÉ U 
 

 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 8 

 
 

FUTEBOL MASCULINO 
   

 
 

Chave “A” Chave “B” 

1 PALHOÇA 5 FLORIANÓPOLIS 

2 TUBARÃO 6 BALNEÁRIO GAIVOTA 

3 PAULO LOPES 7 GAROPABA 

4 STO AMARO DA IMPERATRIZ 8 CRICIÚMA 

Classificam-se 3 equipes 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 12/6/2019 – QUARTA FEIRA 
   
 

FUTEBOL 
Estádio  João Silva 
Rua da Igreja, 98, Bairro Guarita - Sombrio - SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 09:00 PALHOÇA  X  STO AMARO DA IMPERATRIZ A 

2 M 10:15 TUBARÃO  X  PAULO LOPES A 

3 M 14:00 CRICIÚMA  X  GAROPABA B 

4 M 15:15 FLORIANÓPOLIS  X  BALNEÁRIO GAIVOTA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 13/6/2019 – QUINTA FEIRA 
   
 

FUTEBOL 
Estádio  João Silva 
Rua da Igreja, 98, Bairro Guarita - Sombrio - SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 09:00 PALHOÇA  X  TUBARÃO A 

6 M 10:15 STO AMARO DA IMPERATRIZ  X  PAULO LOPES A 

7 M 14:00 BALNEÁRIO GAIVOTA  X  CRICIÚMA B 

8 M 15:15 GAROPABA  X  FLORIANÓPOLIS B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 9 

 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 14/6/2019 – SEXTA FEIRA 
   
 

FUTEBOL 
Estádio  João Silva 
Rua da Igreja, 98, Bairro Guarita - Sombrio - SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 09:00 TUBARÃO  X  STO AMARO DA IMPERATRIZ A 

10 M 10:15 PAULO LOPES   X  PALHOÇA A 

11 M 14:00 BALNEÁRIO GAIVOTA  X  GAROPABA B 

12 M 15:15 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/6/2019 - SÁBADO 
   
 

FUTEBOL 
Estádio  João Silva 
Rua da Igreja, 98, Bairro Guarita - Sombrio - SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 16/6/2019 – DOMINGO 
   
 

FUTEBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 10 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 URUBICI 4 CRICIÚMA 8 RANCHO QUEIMADO 

2 TUBARÃO 5 SÃO JOSÉ 9 LAURO MULLER 

3 ANTÔNIO CARLOS 6 URUSSANGA 10 BOM RETIRO 

  7 PAULO LOPES 11 SOMBRIO 

Classificam-se 3 equipes 

 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

Chave “A” Chave “B” 

1 TUBARÃO 5 CRICIÚMA 

2 STO AMARO DA IMPERATRIZ 6 IÇARA 

3 SOMBRIO 7 BRAÇO DO NORTE 

4 SÃO JOSÉ 8 URUSSANGA 

Classificam-se 3 equipes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 11 

 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 12/6/2019 – QUARTA FEIRA  
   

 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes  Rogério Valerim 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 10:00 IÇARA   X  BRAÇO DO NORTE B 

2 F 11:15 CRICIÚMA  X  URUSSANGA B 

3 F 12:30 TUBARÃO  X  SÃO JOSÉ A 

4 M 15:00 PAULO LOPES  X  URUSSANGA B 

5 M 16:15 TUBARÃO   X  ANTÔNIO CARLOS A 

6 M 17:30 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ B 

7 M 18:45 LAURO MULLER  X  BOM RETIRO C 

8 M 20:00 RANCHO QUEIMADO  X  SOMBRIO C 

9 F 21:15 STO AMARO DA IMPERATRIZ  X  SOMBRIO A 
 
 

PROGRAMAÇÃO – DIA 13/6/2019 – QUINTA FEIRA 
   
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes  Rogério Valerim 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 10:00 IÇARA  X  URUSSANGA B 

11 F 11:15 BRAÇO DO NORTE  X  CRICIÚMA B 

12 F 12:30 TUBARÃO  X  STO AMARO DA IMPERATRIZ A 

13 M 13:45 URUBICI  X  TUBARÃO A 

14 M 15:00 CRICIÚMA  X  PAULO LOPES B 

15 M 16:15 SÃO JOSÉ  X  URUSSANGA B 

16 M 17:30 RANCHO QUEIMADO  X  LAURO MULLER C 

17 F 18:45 SÃO JOSÉ  X  SOMBRIO A 

18 M 20:00 SOMBRIO  X  BOM RETIRO C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 12 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 14/6/2019 – SEXTA FEIRA 
   

 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes  Rogério Valerim 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

19 F 10:00 URUSSANGA  X  BRAÇO DO NORTE B 

20 F 11:15 CRICIÚMA  X  IÇARA B 

21 F 12:30 STO AMARO DA IMPERATRIZ  X  SÃO JOSÉ A 

22 M 13:45 ANTÔNIO CARLOS   X  URUBICI A 

23 M 15:00 SÃO JOSÉ  X  PAULO LOPES B 

24 M 16:15 URUBICI  X  CRICIÚMA B 

25 M 17:30 BOM RETIRO  X  RANCHO QUEIMADO C 

26 F 18:45 SOMBRIO  X  TUBARÃO A 

27 M 20:00 LAURO MULLER  X  SOMBRIO C 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/6/2019 – SÁBADO  
   

FUTSAL 
Ginásio de Esportes  Rogério Valerim 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M    X   ELIM 

29 M    X   ELIM 

30 F    X   S/F 

31 F    X   S/F 

32 M    X   S/F 

33 M    X   S/F 
 
 

PROGRAMAÇÃO - 16/06/2019 – DOMINGO 
   

FUTSAL 
Ginásio de Esportes  Rogério Valerim 
Av. Nereu Ramos, s/n – Parque das Avenidas - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

34 F    X   3º/4º 

35 F    X   1º/2º 

36 M    X   3º/4º 

37 M    X   1º/2º 
 
 

 

 

 

 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 13 

 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 
 

Chave “A” Chave “B” 

1 LAGUNA 5 CRICIÚMA 

2 IÇARA 6 GAROPABA 

3 COCAL DO SUL 7 FLORIANÓPOLIS 

4 TUBARÃO 8 BIGUAÇU 

Classificam-se 3 equipes 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 12/6/2019 – QUARTA FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
Ginásio  de Esportes Quadra Cidadã 
Rua: Maximo Rodrigues da Silva – Sombrio   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 IÇARA   X  COCAL DO SUL A 

2 M 15:30 CRICIÚMA    BIGUAÇU B 

3 M 17:00 LAGUNA   X  TUBARÃO A 

4 M 19:00 FLORIANÓPOLIS  X  GAROPABA B 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 13/6/2019 – QUINTA FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
Ginásio  de Esportes Quadra Cidadã 
Rua: Maximo Rodrigues da Silva – Sombrio   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 14:00 TUBARÃO  X  COCAL DO SUL A 

6 M 15:30 CRICIÚMA  X  GAROPABA B 

7 M 17:00 BIGUAÇU  X  FLORIANÓPOLIS B 

8 M 19:00 LAGUNA  X  IÇARA A 
 

 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 14 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 14/6/2019 – SEXTA FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
Ginásio  de Esportes Quadra Cidadã 
Rua: Máximo Rodrigues da Silva – Sombrio   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 14:00 IÇARA  X  TUBARÃO A 

10 M 15:30 GAROPABA  X  BIGUAÇU B 

11 M 17:00 COCAL DO SUL   X  LAGUNA A 

12 M 19:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRCIÚMA B 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/6/2019 - SÁBADO 
 
 

HANDEBOL 
Ginásio  de Esportes Quadra Cidadã 
Rua: Máximo Rodrigues da Silva – Sombrio   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M       S/F 

14 M       S/F 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 16/6/2019 – DOMINGO 
 
 

HANDEBOL 
Ginásio  de Esportes Quadra Cidadã 
Rua: Maximo Rodrigues da Silva – Sombrio   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 15 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 FLORIANÓPOLIS 5 SÃO JOSÉ 

2 MORRO DA FUMAÇA 6 SOMBRIO 

3 ANTÔNIO CARLOS 7 PALHOÇA 

4 CRICIÚMA 8 TUBARÃO 

Classificam-se 3 equipes 
 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 MORRO DA FUMAÇA 4 PALHOÇA 

2 SÃO JOSÉ 5 FLORIANÓPOLIS 

3 CRICIÚMA 6 SOMBRIO 

Classificam-se 3 equipes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 16 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 12/6/2019 – QUARTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da EEB Normélio Cunha 
Margens Br 101 Km 432 – Bairro Guarita - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 09:00 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA A 

2 F 10:30 FLORIANÓPOLIS  X  SOMBRIO B 

3 M 14:00 MORRO DA FUMAÇA  X  ANTÔNIO CARLOS A 

4 M 15:30 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA A 

5 M 17:00 SÃO JOSÉ  X  TUBARÃO B 

6 M 19:00 SOMBRIO  X  PALHOÇA B 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 13/6/2019 – QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da EEB Normélio Cunha 
Margens Br 101 Km 432 – Bairro Guarita - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 09:00 MORRO DA FUMAÇA  X  SÃO JOSÉ A 

8 F 10:30 PALHOÇA  X  FLORIANÓPOLIS B 

9 M 14:00 CRICIÚMA   X  ANTÔNIO CARLOS A 

10 M 15:30 FLORIANÓOLIS  X  MORRO DA FUMAÇA A 

11 M 17:00 TUBARÃO  X  PALHOÇA B 

12 M 19:00 SÃO JOSÉ  X  SOMBRIO B 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 14/6/2019 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da EEB Normélio Cunha 
Margens Br 101 Km 432 – Bairro Guarita - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 09:00 CRICIÚMA  X  MORRO DA FUMAÇA A 

14 F 10:30 SOMBRIO  X  PALHOÇA B 

15 M 14:00 MORRO DA FUMAÇA  X  CRICIÚMA A 

16 M 15:30 ANTÔNIO CARLOS  X  FLORIANÓPOLIS A 

17 M 17:00 PALHOÇA  X  SÃO JOSÉ B 

18 M 19:00 SOMBRIO  X  TUBARÃO B 
 
 
 
 
 
 



 

  
32os Joguinhos  Abertos de Santa Catarina 

Etapa Regional Sul - 12 a 16 de Junho de 2019 
Sombrio 

 

 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 17 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 15/6/2019 - SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da EEB Normélio Cunha 
Margens Br 101 Km 432 – Bairro Guarita - Sombrio  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

19 F    X   S/F 

20 F    X   S/F 

21 M    X   S/F 

22 M    X   S/F 

23 F    X   3º/4º 

24 F    X   1º/2º 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 16/6/2019 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes   
Rua:    

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 M    X   3º/4º 

26 M    X   1º/2º 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


